
1Ano XII  - Nº 1234 -- TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021

ANO XII - Nº 1235  - EDIÇÃO EXTRA - TERÇA-FEIRA,  29 DE JUNHO  DE 2021  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Administração
ERBSON GOMES PIRES                        
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente, Defesa Civil 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Atos de Conselhos Municipais

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
Edital de convocação.

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de São Francisco do Itabapoana, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, considerando na Reunião Ordinária realizada em 30 de junho de 2021,
Resolve:
Art. 1o: Convocar os senhores Conselheiros Municipais de Saúde do Município de São Francisco do Itabapoana, para 
comparecerem e participarem da Reunião ordinária do mês de junho a ser realizar no próximo dia 30 de junho de 2021, 
às 10:00H pela via online pelo aplicativo GOOGLE MEET .

Art. 2º: leitura, deliberação e aprovação da ata da reunião anterior;

Art. 3o: Comunicar que na Reunião ordinária que toda esta Convocação será deliberado a seguinte Pauta:
Plano de ações estratégicas para enfrentamento das doenças crônicas não transmissíveis (DCNT), resolução SES 
2255/2021;
Situação atual da crise sanitária proveniente da pandemia da COVID-19 no município de São Francisco de Itabapoana;
Situação do trabalho de vacinação no município de São Francisco de Itabapoana;
Segundo mutirão de vacinação contra COVID-19 no município de São Francisco de Itabapoana;
Recurso financeiro para aquisição de 08 (oito) veículos para as Unidades dos Estratégia Saúde da Família;
Conferencia Municipal de Saúde, Resolução CMS nº649 de 12 de novembro de 2020; 
Eleição do CMS 2021 – 2025;
Assuntos gerais.

São Francisco de Itabapoana, 29 de junho de 2021.

Sebastião Tavares Campista Filho
Conselho Municipal de Saúde de São Francisco de Itabapoana

-Presidente



2 Ano XII  - Nº 1235  - EDIÇÃO EXTRA - TERÇA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 2021

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JONIMÁSIO FERREIRA HIGINO

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA


